РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.06.2020 года  № 14
с. Раскатиха

              О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского
сельсовета от 31 января 2020 года №6 «Об утверждении  Положения об отраслевой системе оплаты труда работников поста муниципальной пожарной охраны Раскатихинского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация  Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 31 января 2020 года №6 «Об утверждении  Положения об отраслевой системе оплаты труда работников поста муниципальной пожарной охраны Раскатихинского сельсовета»
следующие изменения:
- 9 пункт положения изложить в следующей редакции:
9. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаемые за фактическое время выполнения работ:
- за работу в ночное время 20 процентов часовой тарифной ставки за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов до 6 часов утра.
- доплата за работу в выходные, установленные графиком сменности, и нерабочие праздничные дни производится в размере 100 процентов часовой тарифной ставки;
- повышенная оплата сверхурочной работы составляет за первые два часа работы в день - не менее полуторного размера, за последующие часы - не менее двойного размера часовой тарифной ставки за каждый час сверхурочной работы;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2020  года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Тюленеву Р.П.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                  А.А.Тутуков